
1459 Bilag til Bet. o. Lovf. om Opførelse af et nyt Garnisonssygehus i København. \ 1460 

1 Ovérplejérske og ikke til 3 Overplejersker (deraf een konstitueret ved Hud- 
klinikken), samledes som der for Tiden haves ved Gärmsonssygeliüset. Her paa- 
regnes saaledes fremtidig en Besparelse äf 2 .Overplejersker ved den omhandlede 
eventuelle Omordning af Sygeplejen. Da Afsnittene éf paa 40 Senge, ög da der 
maa regnes 1 Sygeplejerske til 10 Senge, m a a  en Sýgeplejegruppe bestaa af 2 
Plejersker ög 2 Assistenter, hvortil kommer Elever üg' Sygepassere (se nævnte 
Skrivelse). Sygehuset maa dog have til Raadighéd 홢 ud over det for Afsnittene 
nødvendige Personale 홢 Assistenter til Afløsning af den ved Afsnittet tjenstgørende 
Sygeplejerske, der har Nattevagt, og til Assistance Under Sygdomsforfald, Ferier 
og Fridage og til eventuel Tjeneste i Teltene. Fastsættelsen af Sygeplejerskernes 
Antal; maa ske efter nærmere Overvejelse og Beregning; men Ogsaa her vil Sy- 
stematiseringen af Sygepladserne i lige store Afsnit Umuliggøre eh ensartet Ord- 
ning af Sygeplejen, saaledes at al unødvendig Arbejdskraft undgaas, hvorved der 
vil kunne spares Udgifter under den daglige Drift. 

I  den her udarbejdede Plan er beregnet Bolig til 1 Overpie] ei sk e 32 
Plejersker og Assistenter og x Elever. Dette er muligvis 'Iiieré, end der behøves, 
naar Eødekorsplejerskerne fremtidig som nù medvirker en Tid af Aaret ved Syge- 
plejen paa GarnÜwnssygehuset.Skulde Skulde'Krigsministeriet muligvis bestemme Op- 
rettelsèn af en Ohefplejerskestiiling, da kan der i Bygningen skaffes Bolig til 
hende ved OÜiòrdrting af Værelserne. 

' Det, Qalcteriologislce Laboratorium og Lighuset. 
Det bakteriologiske Laboratorium er indrettet efter planen for det nu- , 

værende bakteriologiske Laboratorium paa Garilisonshospitaiet. Dette Labora- 
torium er nyopført og fuldt ud tidssvarende. Det er planlagt; af Professor Fibiger. 
En væsentlig Del af Indretningen her kan overføres til det nye Laboratorium.,, 
Lighuset har intet særligt Kapel, men et Værelse til Anbringelse af Lig og en 
Sektionsstue, Det er anbragt i umiddelbar Tilslutning til Laboratoriet. 

DesinfeJdiönsanstalten.y 
Den er indrettet i Overensstemmelse med andre tilsvai ende Desinfektions-^ 

anstalter med Bad til Desiiifektøren. 

Badeanstalten. , : / /  
Der er indrettet Karbade med Douche,; fuldstændigt romersk Bad med 2 

Afdelinger, Dampbad og Rum til Lükalbehandling. Det nærmere fremgaa-r af 
Tegningen, Hertil er knyttet ét særligt Afklædningsrum m. m. (lVlüdtagelses- 
afdelingen). 

Økonomibygningen og VasJceribggnmgén: 
Af dé til det nuværende Épidémihospital henhørende Bygninger er kun 

benyttet. 0künümibygnihgen og Vaskeribygningèn med tilhørende Kedelhus og 
Bolig for Fyrbøderen. Der er formentlig ingen Grund til ät nære Betserikélighed 
ved at have en fælles Økonomibygning for EpidemihÖspitalet Og det almindelige 
Sygehus. Fælles Økonomi for disse to Sygehusafdelinger kan godt Hnstaa, uden 
at der derfor etableres et Samkvem, der medfører Fare for Smittéoverførelse. 
En højtstaaénde tysk Militærlæge har fornylig meddelt mig, at en saadan fælles 
Økonomi bestod overalt ved de tyske Garnisonshospitaler uden at give Anledning 
til Vanskeligheder, naar de givne Insti-ukser overholdtés, da Faren for Smitte- 
overførelse erfaringsmæssig var meget ringe ad denne Vé'. Derimod betinger 
fælles Økonomilokaler, naar Hospitalet selv overtager forplejnihgen og ikke be- 
nytter Økonom, Muligheden for store Besparelser i den daglige Forplejning ved 
en centraliseret Selvdrift. 홢 Under denne Forudsætning er der i den her frem- 
sendte Plan kun beregnet Udgifter til Udvidelse, af det nuværende EpidemillOspi- 

홢 I 홢 ' 홢 tals Økonomibygninger. Ligeledes forudsættes Vaskeribygningen med Kedelhus 
udvidet og benyttet i fælles Drift, og det dertil nødvendige Beløb er optaget i 
Anlægéts Overslag. 

Afdeling for Kvinder og Børn. 
홢 홢 er vanskeligt at have en Afdeling for Kvinder og Børn paa et mili- 
tært Hospital. Paa Garnisonshospitalet i Rigensgade er denne Afdeling for sig 

. selv over Apoteket i Bygningens ene Ende. Skal den medtages i det nye Hospital, 


